
PORTARIA Nº 393/2020 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
PROMOÇÃO HORIZONTAL À 
SERVIDORES. 

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através dos Decretos nºs. 27.488/2018 e 
28.401/2019, tendo em vista o que consta no 
Sequencial nº 2 - 3546/2020, 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar sem efeito a concessão de 
promoção horizontal aos servidores abaixo relacionados através das portarias 
mencionadas. 

SERVIDOR PORTARIANº PROC. Nº 
DATADO 

REQUERIMENTO 

ANGÉLICA RODRIGUES DE 
191/2020 48.266/2019 27/12/2019 

SOUZA FONTOURA 

DJALMA ROBERTO BONFANTE 295/2020 46.951/2019 20/12/2019 

.JOÃO ALBANO VARGAS CUSTÓDIO 269/2020 47.934/2019 26/12/2019 

LIVIA SANTOLIN BORGES 356/2020 47.944/2019 26/12/2019 

MANUELA TAMIASSO BRAZ BARBOSA 191/2020 48.606/2019 27/12/2019 

SÉRGIO RODRIGUES SANTOS 295/2020 47.436/2019 23/12/2019 

Art. 2º Revogar as disposições em contrário. 

Cachoeiro de Itapemirim, 1 O de março de 2020. 

dsg 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Rua Brahim Antônio Seder, 96/102 • Centro 
Cachoeiro de Jtapemirlm - ES • Cep: 29.300-060 
Tei.: 28 3155- 5382 


